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Protokół 

Nr XXXVIII/1/2017 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej  w dniu 29 listopada 2017r. 

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

 

 

XXXVIII  sesja  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  rozpoczęła  się  o  godz.  9.00.  Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański.  

Na wstępie prowadzący obrady stwierdził, że w sesji udział bierze 14  radnych zgodnie 

z załączoną listą obecności (na 15 osobowy skład Rady Gminy), co stanowi kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie  przywitał  przybyłych  na  sesję    Radnych  Rady  Gminy  oraz  zaproszonych 

Gości:                      

 Wójta Gminy Jacka Chmurę,  

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Nadleśniczego Nadleśnictwa Leżajsk Zenona Szkamruka, 

 Przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  działających  na  terenie  tutejszej 

Gminy;  Pana  Włodzimierza  Majkuta  i  Panie  Agnieszkę  Grzywna  i  Barbarę 

Szczęch, 

 Pana Prezesa Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Grodzisku 

Dolnym Marka Ordyczyńskiego, 

 kierowników gminnych jednostek organizacyjnych: dyrektora Zespołu           ds. 

Oświaty Marię  Rydzik,  dyrektora    Zespołu  Szkół w Grodzisku Dolnym Halinę 

Gdańską,  wicedyrektora  Zespołu  Szkół  w  Grodzisku  Górnym  Barbarę  Sołga, 

dyrektora Ośrodka Kultury w Grodzisku Dolnym Katarzynę Mach‐Wawrzaszek, 

dyrektora  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Grodzisku  Dolnym  Krystynę 

Zagrodzką,  Kierownika  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Laszczynach 

Monikę Maj,  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku 

Dolnym Andrzeja Wikierę, 

 Zastępcę Wójta Gminy Arkadiusza Telkę, 

 Sekretarza Gminy Grzegorza Potaczałę, 

 Skarbnika Gminy Barbarę Jużyniec  

 oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

 

Przewodniczący obrad przeszedł do ustalenia porządku obrad XXXVIII sesji Rady Gminy. 
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Poinformował, że Wójt Gminy przed sesją zgłosił  wniosek o wprowadzenie dodatkowego 

podpunktu w proponowanym porządku obrad o treści: 

„1) w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego w ramach konkursu 
RPPK.08.03.00‐IP.01‐18‐017/17 RPO WP na lata 2014‐2020, oś priorytetowa VIII Integracja 
społeczna, działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych” 
 
Radni nie zgłosili innych wniosków. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Wójta Gminy. 
Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych (wszyscy obecni na sesji). 
 

Po wprowadzeniu dodatkowego podpunktu w punkcie 4 porządek obrad przedstawiał się 
następująco: 
1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
3. Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy Grodzisko Dolne na rok 2018. 
4. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego w ramach konkursu 
RPPK.08.03.00‐IP.01‐18‐017/17 RPO WP na lata 2014‐2020, oś priorytetowa VIII Integracja 
społeczna, działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych” 
 
2) w sprawie przyjęcia „Programu  współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2018”, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Grodzisko Dolne, 

4) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej 

im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. prof. 

Franciszka Leji  w Grodzisku Górnym, 

5) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  

w Grodzisku Dolnym w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Grodzisku Dolnym, 

6) w sprawie zmiany  uchwały nr XXVIII/220/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 2 

lutego 2017r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, 

7) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków, 

8) w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do 1 m3 ścieków, 

9) zmieniającej uchwałę nr XXIV/176/2016 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 28 

października 2016r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
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odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 

pojemności, 

10) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia przez 

Gminę Miasto Rzeszów realizacji zadań w zakresie przyjmowania osób w stanie 

nietrzeźwości, 

11) uchylającej uchwałę nr XXII/164/2016 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 11 sierpnia 

2016r.  w sprawie przyjęcia Regulaminu Meczu Piłki Nożnej niebędącego imprezą masową, 

12) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący, 

13) w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego jednoosobowej 

spółki Gminy Grodzisko Dolne – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w 

Grodzisku Dolnym. 

5.  Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie sesji. 

Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad. 1 . Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za 

zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.  
 
Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Poinformował o przyznaniu specjalnej nagrody w kwocie 2000 zł Panu Danielowi  

Matuszkowi  za szczególne osiągnięcia w sporcie. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił pismo Prezesa Koła Łowieckiego 

„Wydra” w Dębnie,  dotyczące zasad opracowywania planów łowieckich na terenie 

dzierżawionym przez to Koło oraz informujące o działalności Koła w ostatnich latach. 

Następnie oddał głos zaproszonemu przez niego na sesję Nadleśniczemu Nadleśnictwa 

Leżajsk Zenonowi  Szkamrukowi, który omówił przepisy prawne regulujące zasady 

gospodarki  łowieckiej, a także  współpracę Nadleśnictwa z kołami  łowieckimi 

dzierżawiącymi  obwody łowieckie na terenie działania Nadleśnictwa. Udzielił też odpowiedzi 

na zgłaszana pytania. 

Radny Kazimierz Matuszek stwierdził występowanie  rozbieżności w szacunkach pogłowia 

zwierzyny łownej w rocznych planach łowieckich ( głównie saren), a faktycznym pogłowiem 

zwierzyny, obserwowanym przez rolników. 
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Radny Henryk Sołek poparł swojego przedmówcę. Jego zdaniem szacunki podawane przez 

Nadleśnictwo są niezgodne z wyliczeniami rolników. Rolnicy często widzą na jednym polu 50 

saren, a szacunki Nadleśnictwa określają pogłowie na ok. 200 szt. na terenie całego 

Nadleśnictwa Leżajsk. Również szkody w uprawach świadczą o kilkakrotnie większym 

pogłowiu zwierząt niż podane w szacunkach Nadleśnictwa. Kiedyś na tym terenie nie było 

danieli, a ostatnio zostały sprowadzone i wyrządzają dużo szkód w uprawach rolnych. Łoś 

jest pod ochroną i nie wolno do niego strzelać, a taki łoś potrafi zniszczyć w jedną noc ok. 1 

ara buraków cukrowych, po to tylko żeby się wytarzać. 

Radny Mariusz Miś nawiązał do niedawnego polowania na dziką zwierzynę na terenie 

sołectwa Grodzisko Nowe. W czasie tego polowania myśliwi upolowali 4 lisy, a przecież 

wiadomo,  że na tym terenie występuje bardzo duża populacja saren i dzików. 

Radny Dariusz Kopyt zwrócił uwagę na tłumaczenia kół  łowieckich, że to nie one ustalają plany 

odstrzału zwierzyny leśnej , tylko Nadleśnictwa. 

Pan Nadleśniczy odniósł się do zarzutów dot. niedokładnego szacowania pogłowia zwierzyny 

łownej. Stwierdził, że w tym kraju obowiązują przepisy prawne regulujące sprawy łowiectwa, 

w tym także podział kompetencji. Wyjaśnił, że daniele w naturze występują na południu 

Europy, ale ostatnio z powodu ocieplenia klimatu przywędrował również do nas. 

Radny Ryfa Stanisław poruszył sprawę szkód komunikacyjnych wyrządzanych przez 

zwierzynę łowną. Zapytał: Dlaczego nikt nie ponosi odpowiedzialności za ten rodzaj szkód? 

Pan Nadleśniczy wyjaśnił, że ten temat jak dotychczas nie został uregulowany w przepisach 

prawnych. 

Radny Stanisław Mach zapytał: Czy Nadleśnictwo, po wysłuchaniu rolników i ich problemów 

ze szkodami w uprawach rolnych, ma pomysł  na rozwiązanie tego problemu? 

Odpowiedź Pana Nadleśniczego: Wspólnymi  siłami  można próbować zmniejszyć skalę 

problemu. Trzeba upoważnić Wójta Gminy do nie podpisania planu odstrzału, jeżeli zdaniem 

rolników liczby są zaniżone i zobowiązać koła łowieckie do dokładnego liczenia pogłowia 

zwierzyny leśnej.  Niestety takie metody są dość kosztowne np. za pomocą samolotów, czy 

dronów  z wykorzystaniem noktowizorów. Trzeba też brać pod uwagę, że zwierzyna migruje, 

przemieszcza się w okresie dobowym, co sprawia trudności z jej dokładnym liczeniem. 

Wójt Gminy zapytał: Jak wygląda sytuacja ze szkodami łowieckimi w naszej Gminie w 

porównaniu z innymi gminami? 

Pan Nadleśniczy zapewnił, że sytuacja we wszystkich gminach wygląda podobnie. Faktem 

jest, że zwierzęta skupiają się w sąsiedztwie  terenów uprawianych rolniczo, gdzie mają pod 

dostatkiem pożywienia. 

Radny H. Sołek stwierdził, że można wynająć drona do liczenia zwierzyny, ale czy ktoś te 

wyliczenia uwzględni? 

Radny Stanisław Kryla zapytał o występowanie wilków w naszej okolicy. 



Protokół Nr XXXVIII/1/2017 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej  w dniu 29 listopada 2017r. 

Strona 5 z 11 

 

Pan Nadleśniczy podał, że na terenie Nadleśnictwa Leżajsk żerują 3 watahy wilków. 

Wójt Gminy Jacek Chmura zapytał: Czy na terenie Gminy Grodzisko są stanowiska 

szczególnie częstego występowania żmii? 

Pan Nadleśniczy stwierdził, że na dzień dzisiejszy nie ma takich danych. Poprosi jednak 

leśniczych o ustalenie takiej mapy. 

Radny H. Sołek w podsumowaniu dyskusji stwierdził, że wszystko zależy od zgodnego               

z prawdą liczenia zwierzyny leśnej, bo wtedy i plany odstrzału będą zwiększone. 

Pan Nadleśniczy zgodził się  z twierdzeniem radnego Sołka, że większe wyszacowane 

pogłowie spowoduje zwiększenie planu odstrzału zwierząt leśnych. Nie można jednak 

wykluczyć, że wtedy sarny z innych obszarów leśnych przemieszczą się tutaj w poszukiwaniu 

łatwo dostępnego pożywienia. Trzeba się też liczyć z tym, że organizacje ekologiczne zaczną 

protestować przeciwko zwiększonemu odstrzałowi dzikiej zwierzyny. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Nadleśniczemu Nadleśnictwa Leżajsk za 

przybycie na sesję i udzielenie wyjaśnień. 

Ad. 4. Podjęcie uchwał: 
Ad. 4.1 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu współfinansowanego w ramach konkursu 
RPPK.08.03.00‐IP.01‐18‐017/17 RPO WP na lata 2014‐2020, oś priorytetowa VIII Integracja 
społeczna, działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych”. 
 
Radni nie zgłosili wniosków do postanowień zawartych w projekcie powyższej uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała  nr  XXXVIII/291/2017 w  sprawie  zatwierdzenia  projektu współfinansowanego w 
ramach  konkursu  RPPK.08.03.00‐IP.01‐18‐017/17  RPO  WP  na  lata  2014‐2020,  oś 
priorytetowa  VIII  Integracja  społeczna,  działanie  8.3  Zwiększenie  dostępu  do  usług 
społecznych i zdrowotnych” (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 14  głosami „za”  i 
stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4.4) Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. prof. Franciszka Leji  w Grodzisku Górnym.  

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i  wniosków do treści uchwały. 

Uchwała Nr XXXVIII/292/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. prof. Franciszka Leji              

w Grodzisku Górnym w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. prof. Franciszka Leji  w 
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Grodzisku Górnym (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 14 głosami „za” i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 4.5) Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej  w Grodzisku Dolnym w ośmioletnią Szkołę Podstawową   

w Grodzisku Dolnym. 

Radni nie zgłosili wniosków do postanowień zawartych w projekcie powyższej uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała  nr  XXXVIII/293/2017  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  w  sprawie  stwierdzenia 
przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej   w Grodzisku Dolnym       
w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Grodzisku Dolnym (w wersji zaproponowanej) została 
przyjęta 14  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 4.6) Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany  uchwały nr XXVIII/220/2017 Rady Gminy 

Grodzisko Dolne z dnia 2 lutego 2017r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych     i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe. 

Radni nie zgłosili wniosków do postanowień zawartych w projekcie powyższej uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała nr XXXVIII/294/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie zmiany  uchwały nr 
XXVIII/220/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 2  lutego 2017r. w sprawie projektu 
dostosowania  sieci  szkół  podstawowych          i  gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego, 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 14  
głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4. 7) Młodszy referent Katarzyna Konieczny –w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. 

Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o w Grodzisku Dolnym Marek 

Ordyczyński  podał zasady kalkulacji ceny jednostkowej wody z wodociągu gminnego               

i ścieków zrzucanych do kanalizacji. Poinformował, że w przyszłości te ceny będą ustalane 

odgórnie. 

Radny Ryfa Stanisław wyraził sprzeciw przeciwko odgórnemu ustalaniu cen za wodę, bo 

mieszkańcy poszczególnych sołectw budowali sieć wodociągową za własne środki,                   

a inwestorem były społeczne komitety budowy wodociągów. 
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Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XXXVIII/295/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie zatwierdzenia taryf 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (w wersji 

zaproponowanej) została przyjęta 9 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących się” (2 radnych 

opuściło salę narad i nie brało udziału w głosowaniu).Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 4.8) Młodszy referent  Katarzyna Konieczny –w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do 1 m3 ścieków. 

M. Ordyczyński poinformował, że wg jego wiedzy, po zmianie przepisów Rada Gminy nadal 

będzie mogła dotować koszty funkcjonowania kanalizacji komunalnej. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XXXVIII/296/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie ustalenia kwoty 

dopłaty do 1 m3 ścieków (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 14 głosami „za. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.9) Młodszy referent Katarzyna Konieczny –w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIV/176/2016 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 

28 października 2016r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 

pojemności. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Radny Stanisław Kryla zauważył, że tak znaczna podwyżka opłat za odpady uderzy najbardziej 

w liczne rodziny. 

Radny Dariusz Kopyt stwierdził, że wszyscy zostaną dotknięci podwyżką opłat za śmieci. 

Wójt Gminy podał przykłady stawek opłat za śmieci w sąsiednich gminach, z których 

wynikało, że praktycznie we wszystkich okolicznych gminach stawki są wyższe.                       

W uzasadnieniu do proponowanej podwyżki podał, że wynika ona z wzrostu kosztów 

funkcjonowania przedsiębiorstw zajmujących się odbiorem i utylizacją odpadów 

komunalnych. Poinformował, że przepisy nie  pozwalają Gminom dotować odpadów i kwota  

z przetargu musi być podstawą kalkulacji opłaty jednostkowej. Przetarg na odbiór odpadów 

wygrał Miejski Zakład Komunalny w Leżajsku. Druga oferta w tym przetargu była znacznie 

wyższa. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XXXVIII/297/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie ustalenia kwoty 

dopłaty do 1 m3 ścieków (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 6 głosami „za”, przy 5 
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„przeciwnych” i 1 „wstrzymującym się” (dwóch radnych nie brało udziału w głosowaniu) .  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący obrad ogłosił 5 minutową przerwę. 

Ad. 7 Sprawy różne i wolne wnioski 

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przywitał przybyłego na sesję Pana S. 

Piroga i zgodnie z jego życzeniem udzielił mu głosu. 

Pan S. Piróg zapoznał Radnych Rady Gminy i wszystkich obecnych na sesji z treścią swojego 

oświadczenia dotyczącego sporu z Gminą o drogę przebiegającą obok jego gospodarstwa (w 

załączeniu do protokołu). 

Zażądał od radnych Rady Gminy Pani Danuty Grabowiec, Pana Jerzego Gdańskiego i Pana 

Stanisława Ryfy przeprosin na łamach lokalnej gazety za to co powiedzieli w czasie sesji Rady 

Gminy w dniu 20 lipca br.  

Radny Dariusz Kopyt zapytał Pana Piroga: Czego oczekuje od Rady Gminy? 

Pan Piróg stwierdził, że: 

1)  nie życzy sobie oczerniania jego imienia na sesji Rady Gminy poprzez twierdzenia, że 

swoim zachowaniem stara się zastraszyć radnych Rady Gminy, 

2) chce żeby sołtysi i radni zapoznali się z treścią jego oświadczenia, 

3) chce za rozsądną cenę kupić część działki, na której położony jest odcinek drogi 

przebiegającej obok jego gospodarstwa i  żeby stan prawny tej drogi był raz na zawsze 

uregulowany. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański zapewnił Pana Piroga, że sołtysi i radni 

zainteresowani treścią oświadczenia, będą mogli się zapoznać się z nim w biurze Rady 

Gminy. 

Następnie podziękował Panu Pirogowi za jego wystąpienie. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał c.d.: 

Ad. 4.3)  Inspektor Maria Pieniążek – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Grodzisko Dolne. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do postanowień zawartych w projekcie powyższej 
uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała nr XXXVIII/298/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umów  dzierżawy  na 
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nieruchomości  stanowiące własność  Gminy  Grodzisko  Dolne  (w wersji  zaproponowanej) 
została  przyjęta  13    głosami  „za”  (jeden  radny  nie  brał  udziału w  głosowaniu)  i  stanowi 
załącznik do protokołu. 
 

Ad. 4.13) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy  ‐ przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego jednoosobowej 

spółki Gminy Grodzisko Dolne – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o.               

w Grodzisku Dolnym. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do postanowień zawartych w projekcie powyższej 
uchwały. Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała nr XXXVIII/299/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na 
podwyższenie  kapitału  zakładowego  jednoosobowej  spółki  Gminy  Grodzisko  Dolne  – 
Przedsiębiorstwo  Gospodarki  Komunalnej  sp.  z  o.o.  w  Grodzisku  Dolnym  (w  wersji 
zaproponowanej)  została  przyjęta  13    głosami  „za”    (jeden  radny  nie  brał  udziału                           
w głosowaniu) i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4.2) Inspektor Zbigniew Gdański – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały              

w sprawie przyjęcia „Programu  współpracy Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2018”. 

Prezes Związku Gminnego OSP  dh Włodzimierz Majkut omówił działalność  jednostek OSP     

z terenu tutejszej Gminy posiadających status  stowarzyszenia ‐  za rok bieżący. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do postanowień zawartych w projekcie powyższej 
uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała nr XXXVIII/300/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie przyjęcia „Programu  
współpracy  Gminy  Grodzisko  Dolne  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi 
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok  2018”  (w  wersji 
zaproponowanej) została przyjęta 14  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 4.10)  Inspektor Zbigniew Gdański – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia przez 

Gminę Miasto Rzeszów realizacji zadań w zakresie przyjmowania osób w stanie 

nietrzeźwości. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do postanowień zawartych w projekcie powyższej 
uchwały. 
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Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała nr XXXVIII/301/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia przez Gminę Miasto Rzeszów realizacji zadań 
w zakresie przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości (w wersji zaproponowanej) została 
przyjęta 13  głosami „za” (jeden radny nie brał udziału w głosowaniu) i stanowi załącznik do 
protokołu. 
 

Ad. 4.11) Inspektor Zbigniew Gdański – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 

uchwały uchylającej uchwałę nr XXII/164/2016 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 11 

sierpnia 2016r.  w sprawie przyjęcia Regulaminu Meczu Piłki Nożnej niebędącego imprezą 

masową. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do postanowień zawartych w projekcie powyższej 
uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała  nr  XXXVIII/302/2017  Rady  Gminy  Grodzisko  Dolne  uchylającej  uchwałę  nr 
XXII/164/2016 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 11 sierpnia 2016r.  w sprawie przyjęcia 
Regulaminu Meczu Piłki Nożnej niebędącego imprezą masową (w wersji zaproponowanej) 
została  przyjęta  13    głosami  „za”  (jeden  radny  nie  brał  udziału w  głosowaniu)  i  stanowi 
załącznik do protokołu. 
 

Ad. 4.12) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do postanowień zawartych w projekcie powyższej 
uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała  nr  XXXVIII/303/2017 Rady Gminy Grodzisko Dolne w  sprawie  dokonania  zmian         
w budżecie Gminy na rok bieżący (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 13  głosami 
„za” (jeden radny nie brał udziału w głosowaniu) i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 3 Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy Grodzisko Dolne na rok 2018. 
Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt  budżetu 

Gminy Grodzisko Dolne na rok 2018. 

W dyskusji nad projektem budżetu głos zabrał Radny Stanisław Ryfa, który ocenił projekt 

budżetu jako ambitny, ale też trudny do zrealizowania. Podziękował Wójtowi Gminy za 

wprowadzenie do przyszłorocznego budżetu Gminy kanalizacji miejscowości Laszczyny. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 
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Ad. 5.  Interpelacje i zapytania. 

Radni nie zgłosili interpelacji.  

Ad. 6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Radny Henryk podziękował za wykoszenie drogi „Skotnik” po prawej i lewej stronie. 

Stwierdził, że oczekuje w przyszłości równie „solidnego” wykaszania tej drogi. 

Sołtys Marzena Czech w imieniu mieszkańców Podlesia podziękowała za przydzielone środki 

na odnowę krzyża przydrożnego. 

Radna Katarzyna Kasprzak zapytała: Czy w tym roku będzie wykonane pokrycie dachu na 

Szkole Podstawowej? Jeżeli nie – to w jednym miejscu trzeba wymienić folię na blachę, bo 

mokry śnieg może przerwać folię zabezpieczającą budynek szkoły. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański  odczytał informację o podmiocie, w którym jest 

wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna. W tutejszej 

Gminie jest to Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym. 

Wyraził również słowa uznania dla Wójta Gminy i Pani Skarbnik Gminy za przygotowanie 

projektu przyszłorocznego, inwestycyjnego budżetu Gminy. 

Wójt Gminy Jacek Chmura poruszył sprawę przygotowania wniosku o scalenie gruntów         

w pozostałych sołectwach Gminy. Podziękował sołtysom i radnym za pracę włożoną              

w zebranie wniosków od rolników. 

Sołtys T. Mazurek zapytał: Czy przy okazji scalenia gruntów będzie możliwa zamiana działek 

rolnych między miejscowościami? 

Odpowiedź Wójta Gminy: Jeżeli będzie podpisana umowa na scalenie tych miejscowości – to 

jak najbardziej. 

Ad. 7. Zamknięcie sesji. 

O godz. 14.15 Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady XXXVIII sesji Rady Gminy 

Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant              Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik              Jerzy Gdański 

 

 

 


